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Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH
Kiểm tra tình hình thi hành pháp luật năm 2020

trên địa bàn huyện Hồng Ngự

Thực hiện Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 của
Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; Kế hoạch số 45/KH-UBND
ngày 14 tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Huyện về việc theo dõi tình hình
thi hành pháp luật năm 2020 trên địa bàn huyện Hồng Ngự, Ủy ban nhân dân
Huyện ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác thi hành pháp luật năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Theo dõi, đánh giá tình hình thi hành pháp luật trên một số lĩnh vực
trọng tâm theo hướng dẫn cấp trên; kịp thời phát hiện, chấn chỉnh những hạn
chế, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc và kiến nghị cơ quan có thẩm quyền
xem xét, điều chỉnh quy định pháp luật phù hợp với thực tiễn, góp phần nâng
cao hiệu quả quản lý nhà nước bằng pháp luật.

- Công tác kiểm tra phải được thực hiện nghiêm túc, khách quan, phản
ánh chính xác tình hình thực tế trong công tác thi hành pháp luật tại các đơn vị,
địa phương, trong đó chú trọng tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng
tâm về bảo vệ môi trường.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Nội dung kiểm tra

Các nội dung được quy định tại khoản 4 Điều 1 Nghị định số 32/2020/NĐ-
CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ và kiểm tra, khảo
sát tình hình thi hành pháp luật về bảo vệ môi trường theo Kế hoạch số 45/KH-
UBND ngày 14/02/2020 của Ủy ban nhân dân Huyện.

2. Đối tượng được kiểm tra

Các phòng, ban, ngành Huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

3. Thời gian kiểm tra: dự kiến trong quý III năm 2020. Tổ kiểm tra sẽ
thông báo thời gian, địa điểm cụ thể đến các cơ quan, đơn vị được kiểm tra.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tư pháp tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện quyết định thành lập
Tổ kiểm tra và thông báo thời gian cụ thể đến các đơn vị được kiểm tra; tổng hợp
kết quả kiểm tra, báo cáo Ủy ban nhân dân Huyện.
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2. Các phòng, ban, ngành Huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối
hợp Tổ kiểm tra thực hiện Kế hoạch này; xây dựng báo cáo tình hình thi hành
pháp luật của cơ quan, đơn vị mình theo nội dung Kế hoạch số 45/KH-UBND
ngày 14/02/2020 của Ủy ban nhân dân Huyện. Riêng Phòng Tài nguyên và Môi
trường xây dựng báo cáo tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực bảo vệ môi
trưởng theo nội dung điểm 1, mục II Kế hoạch số 45/KH-UBND. Báo cáo gửi
về Ủy ban nhân dân Huyện (qua Phòng Tư pháp) trước ngày 15/6/2020.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm Kế hoạch này./. 

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp Đồng Tháp;
- Các PCT/UBND Huyện;
- Các phòng, ban, ngành Huyện;
- UBND xã, thị trấn;
- Lưu: VT, CV/Mai.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi
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